
1/3

kuryr 1. března 2023

Ministerstvo obrany RF: USA hodlají zorganizovat na
Ukrajině provokaci s použitím toxických látek

infokuryr.cz/n/2023/03/01/ministerstvo-obrany-rf-usa-hodlaji-zorganizovat-na-ukrajine-provokaci-s-pouzitim-
toxickych-latek

Spojené státy americké hodlají zorganizovat na Ukrajině

provokaci s použitím toxických látek a obviňovat přitom

Rusko, řekl šéf vojsk jaderné, biologické a chemické

ochrany Igor Kirillov.

Zdůraznil, že Washington očekává, že v podmínkách bojových akcí

na Ukrajině nebude příležitost účinně vyšetřit jejich provokaci.

Podle údajů obranného resortu RF 10. února dorazil do města

Kramatorsk v DLR, které je pod kontrolou Kyjeva, vlak s nákladem

chemikálií, který byl později dodán na linii dotyku. Jedná se o osm

krabic se značkou chemického nebezpečí, nápisem BZ a označením

dvěma červenými čarami (třída jedovatých látek s dočasným

detoxikačním účinkem).

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/01/ministerstvo-obrany-rf-usa-hodlaji-zorganizovat-na-ukrajine-provokaci-s-pouzitim-toxickych-latek/


2/3

Dorazilo také pět krabic CS a tři CR s označením ve formě jednoho

červeného pruhu (dráždivá

V Kramatorsku bylo 19. února vyloženo 11 vagonů se střepinovou

municí se speciálním značením – dříve byla taková munice ve

Spojených státech modernizována pro poškozování prvků kapalnými

skupenstvími dráždivých látek. Euroatlantické koordinační centrum

(struktura v rámci NATO) také plánovalo dodat Kyjevu velkou dávku

ochranných prostředků, přednostně protijedů na sarin a soman.

Tyto skutečnosti svědčí o pokusu o provádění rozsáhlých provokací s

užitím vojenské psychotropní jedovaté látky BZ během konfliktu.

*BZ je kontrolovaná chemická látka, její použití je zakázáno článkem

1 Úmluvy o chemických zbraních. Způsobuje akutní psychózu,

dezorientaci, halucinace a poruchy paměti. Je to standardní jedovatý

agent americké armády a byl široce používán během války ve

Vietnamu.



3/3

Sdílet:

 

 


